03.09.2025

МБОУ Краснопартизанская СШ
ПРИКАЗ

№ 81/1

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2025/2026 учебном году в МБОУ Краснопартизанской СШ

В соответствии с приказом Минобразования Ростовской области от 28.08.2025 № 180 «О порядке
организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории
Ростовской области в 2025/2026 учебном году», приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников» (далее -  Порядок), «Дорожной картой» по организации и проведению
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Ростовской области в 2025/2026 учебном
году (приложение № 1 к Соглашению о сотрудничестве в области проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников между Минобразованием Ростовской области и
Образовательным Фондом «Талант и успех» от 12.09.2024 № 09/24-9210/СС), методическими
рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской
олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (Москва, 2025 год) (далее -  Методические
рекомендации), приказом РОО от 02.09.2025 № 222 «О проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году», на основании плана работы ИМЦ РОО в целях
выявления и развития у обучающихся общеобразовательных организаций творческих способностей
и интереса к научной деятельности, пропаганды научных знаний,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее -
Олимпиада, ВсОШ) в МБОУ Краснопартизанской СШ в срок с 18.09.2025 по 23.10.2025 для
обучающихся 4-11 классов по следующим общеобразовательным предметам:

1.1 по 6 общеобразовательным предметам (астрономия, биология, информатика, математика,
физика, химия) с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе
«Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» (далее -  платформа «Сириус.Курсы»);

1.2 по 14 общеобразовательным предметам (по географии, иностранным языкам (английский,
немецкий), истории, искусству (МХК), литературе, обществознанию, ОБЗР, праву, русскому языку,
труду (технологии), физической культуре, экологии, экономике) в соответствии с Методическими
рекомендациями в сроки согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Назначить:
- Водопьянову М.Н., заместителя директора по УР, координатором школьного этапа ВсОШ;
- Золотарёву Е.А., учителя информатики, техническим специалистом.
3. Заместителю директору по УР Водопьяновой М.Н.:
3.1. в срок до 07.09.2025 организовать информирование обучающихся, родителей (законных

представителей) о сроках, местах проведения, требованиях к проведению школьного этапа
Олимпиады с учётом использования информационно-коммуникационных технологий, а также о
Порядке и утвержденных нормативно-правовых актах, регламентирующих организацию и
проведение школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, в том числе
через публикацию на официальных сайтах ОО в сети Интернет;

3.2. в срок до 09.09.2025 обеспечить подключение и доступ ОО к федеральной информационной
системе оценки качества образования;

3.3. принять меры по защите информации, содержащейся в комплектах олимпиадных заданий;
3.4. создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения школьного этапа

Олимпиады в соответствии с Порядком и действующими на момент проведения Олимпиады
санитарными правилами;

3.5. обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех желающих
обучающихся;

3.6. в срок не позднее 14.09.2025 обеспечить передачу в Ремонтненский отдел образования
(Шубаевой Н.И.) заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о

своём участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов
по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте Ремонтненского отдела
образования в сети Интернет;

3.7. обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа ВсОШ с ОВЗ и
детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического развития (в
случае наличия таковых категорий участников);

3.8. разместить телефоны «горячих линий» общеобразовательной организации и Ремонтненского
отдела образования, нормативно-правовых документов, регламентирующих проведение школьного
этапа, информационно-методических материалов по проведению Олимпиады, итоговых
результатов в виде рейтинговой таблицы в соответствии с Порядком проведения на официальном
сайте 0 0  в информационно-коммуникационной сети «Интернет»;

3.9. предоставить отчет о проведении школьного этапа Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету, анализ школьного этапа Олимпиады и заявку на муниципальный
этап в ИМЦ РОО в срок до 23.10.2025 года муниципальному координатору (Шубаевой Н.И.).

4. Техническому специалисту Золотарёвой Е.А. обеспечить доступ 0 0  к сети Интернет и
провести школьный этап Олимпиады по астрономии, биологии, информатике, математике, физике,
химии с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе
«Сириус.Курсы».

[ением приказа оставляю за собой.

Расшифровка подписи

03.09.2025
03.09.2025

Золотарёва Е.А.
Водопьянова М.Н.

Приложение № 1
к приказу от 03.09.2025 № 81/1

График проведения школьного этапа ВсОШ
в 2025/2026 учебном году

Предмет, класс Дата проведения Время проведения
Немецкий язык 18.09.2025 10:00

5-6 классы -  не более 90 мин.
7-8 классы -  135 мин.
9-11 классы -  180 мин.

Экономика 19.09.2025 10:00
5-7 классы -  90 мин.
8,9 классы -  120 мин.
10,11 классы -  150 мин.

Физическая
культура

20.09.2025 10:00
5-11 классы -  теоретико­
методические задания (45 мин.) +
практические задания

Экология 22.09.2025 10:00
5-11 классы -  45 мин.

ОБЗР 22.09.2025 10:00-12:35
5-11 классы

Астрономия* 23.09.2025 5-11 классы (08:00-22:00)
История 24.09.2025 10:00

5-11 классы - 90 мин.
Русский язык 25.09.2025 10:00

4-6 классы -  60 мин.
7-8 классы -  90 мин.
9-11 классы -  120 мин.

Английский язык 26.09.2025 10:00
5-6 классы -  45-60 мин.
7-8 классы -  60-90 мин.
9-11 классы -  90-120 мин.

География 29.09.2025 10:00
5-6 классы -  45 мин.
7-8 классы -  60 мин.
9-11 классы -  90 мин.

Физика* 30.09.2025 7-11 классы (08:00-22:00)

Литература 01.10.2025 10:00
5-6 классы -  90 мин.
7-8 классы -  135 мин.
9-11 классы- 270 мин.

Обществознание 02.10.2025 10:00 5- 6 классы - 45 мин.
7-8 классы -  60 мин.
9-11 классы -  90 мин.

Труд (технология) 03.10.2025 10:00
5-11 класс -  90 мин.

Право 06.10.2025 10:00
9-11 классы - 120 мин.

Биология* 07.10.2025 -  5-6 классы
08.10.2025 -  7-11 классы

08:00-22:00

Искусство (МХК) 09.10.2025 10:00
5-6 классы -
7-8 классы -
9-11 классы

97 мин.
142 мин.

-  190 мин.
Математика* 14.10.2025 -  4-6 классы

15.10.2025 -  7-11классы
08:00-22:00

Химия* 16.10.2025 08:00-22:00
7-11 классы

Информатика
(Робототехника) *

20.10.2025 08:00-22:00
5-11 классы

Информатика
(Программирование)

21.10.2025 08:00-22:00
5-11 классы

Информатика
(Информационная

безопасность)

22.10.2025 08:00-22:00
5-11 классы

Информатика
(Искусственный

интеллект)

23.10.2025 08:00-22:00
5-11 классы

*Олимпиада проводится на платформе «Сириус.Курсы»